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CoapxuHa 1 Pérmbajtja 1
3akny4ok 3a u3bop Ha Komucuja 3a MaHZaTHWM npallama, Konkluzé pér zgjedhjen e Komisionit pér céshtje
09-1728/2 |M360p 1 MMEHyBaHa 2 09-1728/2 | mandati, zgjedhje dhe emérime 2
Komwucumja 3a maHgaTHu npawakba u3bop 1 nMeHyBarwa Komision pér ¢éshtje mandati, zgjedhje dhe emérime
2 2
09-1728/3 |3akny4yok 3a yyectBO Ha CoOBETHMUUTE Ha ONLITUHA 09-1728/3 Komision pér pjesémarrjen e késhilltaréve té
\donHeHn npu ckiydvyBake Ha 6OpakoBn Bo MecHute 3 komunés sé Dollnenit gjaté lidhjes sé martesave né 3
KaHuenapuu og onwTuHa JonHeHn Zyrat Vendore (e gjendjes civile) t&¢ komunés sé
Dollnenit
Opnyka 3a y4yecTtBO Ha uneHoBute op CoseToT npu Vendim pér pjesémarrien e késhilltaréve té
cknyyyBate Ha OpakoBu BO MecHuTe kaHuenapum of 3 komunés sé Dollnenit gjaté lidhjes sé martesave né 3

onwTnHa JonHeHu

Zyrat Vendore (e gjendjes civile) t&€ komunés sé
Dollnenit
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a JlokanHa
camoynpaga (“Cn. BecHuk Ha PM“ 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 opf
CratyToT Ha onwTtuHa fdonHeHn (“Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTtuHa JonHeHu"
6p.8/05, 04/09 n 02/10) pagoHayanHWk Ha onwTuHa [JonHeHM ro AoHece
CcnegHuoT:

3 AKNY Y O K
3a u3bop Ha Komucuja 3a maHaaTHU npawaka, u36op U MMeHyBaka
1.Ce npornacyBa, Ognyka 3a n3bop Ha Komwucuja 3a mMaHaaTHW npaluawa,
n36op un nmeHyBara co 6p. 08-1710/4 poHeceHa og CoOBETOT Ha OMWTMHA

[onHeHn Ha geH 11.12.2017 roguHa.

2.3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cry0GeH rmacHUK Ha onwTuHa JonHeHN.

Bp. 09-1728/2
14.12.2017 ron

[papoHavanHuk
Llemun Kamunun

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE

Pér zgjedhjen e Komisionit pér ¢éshtje mandati, zgjedhje dhe emérime

1. Shpallet vendim pér zgjedhjen e Komisionit pér ¢céshtje mandati, zgjedhje

dhe emérime me nr. 08-1710/4 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé

Dollnenit mé daté 11.12.2017.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1728/2
14.12.2017

Prefekti
Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, anuHeja 15 og 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpaBa (,Cn. BecHuk Ha PM" 6p.05/02) a cornacHo uneH 28, ctaB 1,
anuHeja 43 n uneH 40, ctae 1, anuHeja 5 og CtaTyToT Ha onwTMHA [ONHEHN
(,Cn. rnacHuk Ha onwTtuHa [onHeHnn* 6p.08/05), CoBeToT Ha cegHuuata
oapxaHa Ha aeH 11.12.2017 rog. ja hopmupa cnepHata:

Komucumja 3a maHgaTHu npawara uséop M MMeHyBawa
Komucujata ce cocton og 5 (NeT) uneHa u Toa:
1. Mycradga Canuy — npetcegaten
2. WN3set CynejmaHoCkM — uneH
3. JetoH UNbBeckn — uneH
4. Menuca 30pHUK — uneH
5. PupgaH Lepudocku — uneH
Komucujata ke mm wusBpwyBa paboTHUTE 3agaunm U OBGBpPCKM OO OEHOT Ha
HEe3MHOTO hopmMupar-e 3a NoTpedbute Ha CoBETOT Ha onwTnHA JonHeHW.
MpeTtcepaten Ha coBeTOT
Ha onwTunHa JonHeHn
Panm Ajpocku

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“‘Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 43 dhe nenit 40, paragrafi 1, alineja 5 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05),
Késhilli né seancén e mbajtur mé 11.12.2017 e formoi

Komisionin pér ¢céshtje mandati, zgjedhje dhe emérime
Komisioni pérbéhet prej 5 (pesé) anétaréve edhe até:

1. Mustafa Saliu-kryetar

2. lzet Sulejmanoski-anétar

3. Jeton Ibeski-anétar

4. Melisa Zornig-anétar dhe

5. Ridvan Sherifoski-anétar
Komisioni do t'i kryejé detyrat dhe obligimet nga dita e formimit té tij pér
nevojat e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit

Kryetar i Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoea Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 opg 3akoHOT 3a JlokanHa
camoynpaBa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwtuHa [onHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10) MpagoHayanHUK Ha onwTuHa [onHeHW ro goHece
CnefHWOoT:

3 AKINDY 4Y4Y 0K
3a yyecTBO Ha CoBeTHULMTE Ha onwTUHA [lonHeHW NpU CKNy4YyyBake Ha
6pakoBu Bo MecHuTe kaHUenapum og onwtuHa JonHeHn
1.Ce npornacyBa, Ognyka 3a y4yectBo Ha CoBeTHULUMTE Ha onwTuHa JonHeHn
npu ckny4vyBake Ha 6pakoBu Bo MecHuTe KaHUenapuu of onwTtnHa JonHeHu
co 6p. 08-1710/5 poHeceHa op COBETOT Ha onwTuHa [onHeHW Ha [AeH

11.12.2017 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-1728/3 "pagoHavanHuk
14.12.2017 rog Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
Pér pjesémarrjen e késhilltaréve té komunés sé Dollnenit gjaté lidhjes
sé martesave né Zyrat Vendore (e gjendjes civile) té komunés sé
Dollnenit

1. Shpallet vendim pér pjesémarrjen e késhilltaréve té komunés sé

Dollnenit gjaté lidhjes sé martesave né Zyrat Vendore (e gjendjes civile) té

komunés sé Dollnenit me nr. 08-1710/4 i sjellur nga ana e Késhillit t&

komunés sé Dollnenit mé daté 11.12.2017.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1728/3 Prefekti
14.12.2017 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1 anuHeja 15 op 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpaBa (,Cn. BecHuk Ha PM“ 6p.05/02) a cornacHo uneH 28, ctaB 1,
anvHeja 43 op CratytoT Ha onwTtuHa [onHeHu (,Cn. rmacHuk Ha onwTuHa
OonHenn” 6p.08/05), CoBeTOT Ha cegHuuaTta ogpxaHa Ha geH 11.12.2017 rog.
ja poHece cnepHara:

o a n y K A
3a yyecTBO Ha uneHoBuTe o CoBeTOT Npu CKNyYyBake Ha 6pakoBu BO
MecHuTe kaHUenapum of onwiTuHa [lonHeHu
Ynen 1

UneHoBute BO CoBeTOT Ha onwTuHa [lonHeHW ce oBnacTyBaaT Jda
yyecTByBaaT Mpu CKiyyyBaweTo Ha OpakoBum Bo MecHute KaHuenapum BO
onwTuHa [OonHeHn n Toa BO [onHenu, Oynjavanu, Oebpewte, KocTuHUM 1
XKutowe.

Ynen 2

UneHoBn Ha CoBeToT Ha onwTtuHa [onHeHn ce: BbobaH Benkocku c.
3anomkaHu, Menuca 3opHuk c. XKutowe, CagmuH Mynuk c. ecoso, LleHudep
Paundocka c. Jlaxanu, Paum Ajpocku c. [ebpewTte, Myctacda Canuy c.
XKutowe, [Odumye Haymocku c. BpaHye, AHe Hewkocka c. PonotoBo,
Wcmannaku Anuvy c. LpHunuwrte, JetoH WbGeckn c. [Oebpewte, XyceuwH
XacaHosuk C. Jlaxanu, N3et CynejmaHocku c. [lebpewute, Puasan LLepudocku
c. [OebpewTte, OpxaH AcaHocku c. LpHunuwte un Eckan Llepudocku c.
Oebpelute.

Ynen 3

Co npenopaka on CoseToT Ha onwTuHa [lonHeHW, ce u3BecTyBaaT
cnyx6eHuTe nuua ko paboTtat Bo MecHuTe kaHuenapuv npu MuHUCTepcTBOTO
3a npaBaa BO onwTuHa [onHeHwn, Aa rv nosukysaaTt uneHosute og CoseToTr
npv cknyyyBake Ha GpakoBM KOW Ce CO MECTO Ha XWBEEeH-e Ha nogpadyjeTo og

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 43 dhe nenit 40, paragrafi 1, alineja 5 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 08/05),
Késhilli né seancén e mbajtur mé 11.12.2017 e solli kété:

VENDIM
Pér pjesémarrjen e anétaréve té Késhillit gjaté lidhjes sé martesave né
zyrat vendore (e gjendjes civile) né komunén e Dollnenit

Neni 1
Anétarét e Késhillit t&é komunés sé Dollnenit autorizohen té marrin pjesé gjaté
lidhjes sé martesave né zyrat vendore té€ komunés sé Dollnenit edhe até né:
Dollnen, Dupjacan, Debresht, Kostince dhe Zhitoshe.

Neni 2
Anétaré té Késhillit t¢ komunés sé& Dollnenit jané: Boban Vellkoski f.
Zapollzhan, Melisa Zorniq f. Zhitoshe, Sadmin Muliq f. Desové, Xhenifer
Raifoska f. Llazhan, Raim Ajroski f. Debresht, Mustafa Saliu f. Zhitoshe, Dimge
naumoski f. Vrance, Ane Neshkoska f. Ropotové, Ismailaki Aliu f. Cérnilishté,
Jeton Ibeski f. Debresht, Husein Hasanoviq f. Llazhan, Izet Sulejmanoski f.
Debresht, Ridvan Sherifoski f. Debresht, Orhan Asanoski f. Cérnilishté dhe
Eskan Sherifoski f. Debresht.

Neni 3
Me rekomandim té Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit njoftohen personat
zyrtaré & punojné né zyrat vendore prané Ministrisé sé Drejtésisé né
komunén e Dollnenit gé t'i thirrin anétarét e Késhillit gjaté lidhjes sé
martesave, té cilat me vendbanim jané né territorin e zyrés vendore e obliguar
pér vendbanimet pérreth.

Neni 4
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MecHaTa kaHuenapuja koja e 3agormkeHa 3a HacerneHuTe mecra.
YneH 4
Opnykata ce poctaByBa A0 MecHute kaHuenapum Ha H.M. [onHeHw,
Lynjayanu, Oebpelte, KocTnHum 1 XKutolue.
UneH 5
Opnykata BneryBa BO cuna CO [EHOT Ha HE3MHOTO AOHECYBawe ucTaTa ke
6uae objaBeHa Bo Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTnHa [JonHeHw.
MpeTcenaTen Ha coBeToT
Ha onwTunHa [JonHeHn
Paum Ajpocku

Vendimi dorézohet deri te zyrat vendore té v.b té Dollnenit, Dupjac¢anit,
Debreshtit, Kostinces dhe Zhitoshes.
Neni 5
Vendimi hyn né fugi me ditén e sjellies sé tij dhe do té shpallet né Buletinin
zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit
té komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, JonHeHw/Dollnen

Tel/Fax: +389 48 453 210


http://www.opstinadolneni.gov.mk/
mailto:info@opstinadolneni.gov.mk




